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محسنی اژه‌ای مطرح کرد؛
ارفاقات قانونی به زنان زندانی

به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، محسنی اژه‌ای، 
دیروز دوشنبه )۲۶ دی( طی سخنانی در شورای‌عالی 
قوه قضاییه، با اشاره به افزایش برودت هوا طی روزهای 
اخیر در منطقه و مضایقی که بعضاً بدین واسطه 
ایجاد شده و صرفاً اختصاص به کشور ما نیز ندارد، 
گفت: ضروری است در این روزها با توجه به افزایش 
برودت هوا به توصیه‌های مسئولین حوزه انرژی و گاز 
کشور، بیشتر گوش فرا دهیم و در صرفه‌جویی کوشا 
باشیم و نهایت کمک و مساعدت را به دولت داشته 
باشیم؛ دولتمردان نیز همچون همیشه، تدبیر و تلاش 
بیشتری را مصروف دارند، تا مردم در این زمستان، 
کم‌تر در زحمت باشند و دچار آسیب شوند.محسنی 
اژه‌ای تصریح کرد: این اعمال ارفاقات قانونی در قبال 
زنان زندانی و محکوم، به استثنای ارفاقاتی است که دو 
هفته پیش به مناسبت سومین سالگرد شهادت حاج 
قاسم سلیمانی، شامل حال قریب به ۳ هزار نفر زندانی 
واجد شرایط در سراسر کشور شد.وی تصریح کرد: طی 
یک ماه اخیر به مناسبت سومی‌ سالگرد شهادت حاج 
قاسم و میلاد باسعادت بانوی دو عالم حضرت فاطمه 
زهرا )س( جمعاً حدود ۴ هزار زندانی واجد شرایط با 
آزادی مشروط یا سایر ارفاقات قانونی، از زندان آزاد 
شده‌اند؛ طبیعتاً این زندانیان در زمره افرادی بودند که با 
بررسی‌های انجام شده، مشخص گردید حضورشان در 
بیرون از زندان واجد ضرر نیست.رئیس قوه قضاییه به 
تمام زندانیان و محکومانی که مشمول آزادی مشروط 
شده یا از سایر ارفاقات قانونی بهره‌مند شده‌ و یا به 
مرخصی اعزام شده‌اند و همچنین به خانواده‌های آنها، 
توصیه کرد و تنبّه داد در ایام آزادی و حضور در جامعه 
مراقبت کنند که مجدد در مسیر خطا و ارتکاب جرم 
قرار نگیرند چرا که در این صورت علاوه بر اینکه برای 
خودشان مجازات سخت‌تر و سنگین‌تری در پیش است، 
سبب می‌‌شوند بعداً نشود دیگران را مشمول ارفاق کرد 
و فضای اجتماعی هم به گونه‌ای می‌‌گردد که مردم 
ناراحت می‌‌شوند.رئیس دستگاه قضا افزود: بالعکس، 
چنانچه مردم و جامعه احساس کردند که محکوم و 
زندانی مشمول ارفاق قرارگرفته، به زندگی عادی خود 
بازگشته و دیگر مسیر ارتکاب جرم را طی نمی‌‌کند، 
چنین امری، هم برای جوّ روانی جامعه مناسب است 
و هم حائز آثار تربیتی است و هم آنکه برای خود فرد 
آزاد شده و خانواده او، مفید و سودمند خواهد بود.

رئیس قوه قضاییه همچنین در نشست دیروز با اشاره به 
سالروز فرار پهلوی دوم از کشور و فهرست خباثت‌ها و 
خیانت‌های این فرد و پدرش علیه مردم و کشور ایران، 
بیان داشت: پهلوی اول و دوم به سبب آنکه متصل به 
خداوند نبودند و خودفروختگی و وابستگی‌ به اجانب 
و بیگانگان بویژه آمریکا و انگلیس داشتند، ظلم‌های 
فراوانی را به مردم و کشور ایران روا داشتند و عزت و 
شرف مردم ما را خدشه دار کردند و زمینه به یغما رفتن 

اموال مردم و ثروت ملی را پدید آوردند.

 افزایش تعداد متهمان حوادث ایذه
 به ۷۰ نفر

دادستان عمومی‌‌و انقلاب شهرستان ایذه گفت: تاکنون 
۷۰ متهم در ارتباط با حادثه تروریستی این شهرستان 
شناسایی شده‌اند.به گزارش ایسنا به نقل از میزان، 
رسالتی گفت: تاکنون ۷۰ متهم در ارتباط با این حادثه 
شناسایی و پرونده قضایی برای آنان تشکیل شده 
است. همچنین پیشتر رئیس کل دادگستری استان 
خوزستان در تاریخ سوم آذر ماه از شناسایی و بازداشت 
۶۱ نفر در این رابطه که منجر به جان باختن ۷ نفر 
از شهروندان شده خبر داده بود.در مراسم چهلمین 
روز درگذشت یکی از جانباختگان حادثه تروریستی 
۲۵ آبان شهرستان ایذه، خواهر متوفی اقدام به سر 
دادن شعارهای ساختارشکنانه کرد که با توجه مشهود 
بودن جرم، پرونده قضایی در خصوص وی تشکیل و 
متهم مطابق با ضوابط قانونی جهت ادای توضیحات 
به دادسرای این شهرستان احضار شده است.  سایر 
افراد شرکت‌کننده در این مراسم که وی را همراهی 

می‌‌کردند نیز شناسایی و به دادسرا احضار شده‌اند.

 وزارت دفاع: علیرضا اکبری 
معاون وزیر دفاع نبود

وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با صدور اطلاعیه 
ای ضمن قدردانی از جامعه اطلاعاتی کشور و قوه 
قضائیه در برخورد قاطع با خائنان به امنیت ملی اعلام 
نمود:علیرضا اکبری در هیچ دوره وزارت دفاع سابقه 
معاون وزیر را نداشته است.به گزارش ایسنا  به نقل 
از روابط عمومی‌‌وزارت دفاع؛ در این اطلاعیه آمده است 
از آنجا که وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به 
عنوان یکی از ارکان اقتدار نظام جمهوری اسلامی‌‌ایران 
همواره آماج کید و حیله بوده و هست، مسئولین این 
وزارتخانه در ادوار مختلف در فرآیند بکارگیری افراد 
با هدف مقابله با انحرافات و هجمه های ضد امنیتی 
دشمنان علیه خادمان ملت، همه همت خویش را به 

کار بسته اند.
در ادامه این پیام با اشاره به پایان مسئولیت نامبرده در 
سمت رئیس دفتر مطالعات دفاعی در سال 1381 و 
موافقت با در خواست بازنشستگی وی آمده است؛علیرضا 
اکبری پس از جدایی از وزارت دفاع در روندی مغایر با 
فعالیت های گذشته با روی گرداندن از آیه شریف “ 
ِّکَ فَارْغَبْ “ به سابقه خویش  فَإذَِا فَرَغْتَ فَانصَْبْ  وَإلِیَ رَب
پشت پا  زده و با گرفتار شدن در هوای نفس، آغازگر 
پرونده خیانت به نظام و ملت شریف ایران شد و در 
سراشیبی سقوط و انحطاط قرار گرفت.وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن اعلام انزجار از اعمال 
خائنانه نامبرده به ملت شریف ایران اطمی‌نان می‌‌دهد 
که با جدیت، هوشیاری و مراقبت دائمی‌، حراست از 

دستاورهای عرصه ماموریتی را در دستور کار دارد.

خبر

 دستگیری سرشبکه‌های ایجاد ناامنی 
در اراک

رییس کل دادگستری استان مرکزی از دستگیری 
و انهدام سرشبکه های ایجاد ناامنی در شهر اراک 

مرتبط با خارج از کشور خبر داد.
حجت‌الاسلام سید عبدالمهدی موسوی با اشاره به 
درخواست و دغدغه عموم شهروندان مبنی بر تثبیت 
آرامش و برخورد قاطع با برهم زنندگان نظم و 
امنیت عمومی‌، از دستگیری اعضای اصلی یک گروه 
عملیاتی مرتبط با خارج از کشور که قصد اقدامات 
تخریبی و ساختار شکنانه علیه امنیت داخلی کشور 
را داشتند خبر داد و گفت: با توقف اغتشاشات اخیر و 
پایش های اولیه و لزوم شناسایی، دستگیری و انهدام 
هسته شبکه هایی که در داخل کشور و استان علیه 
امنیت داخلی و ملی فعالیت کردند، با نظارت و صدور 
دستورات قضایی فوری و رصد و شناسایی دقیق 
و انجام اقدامات فنی و تاش های صورت گرفته 
توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( در اداره کل 
اطلاعات استان مرکزی و با اشراف اطلاعاتی کامل، 
در اقدامی‌‌سریع و ضربتی، شبکه ای انسجام بخش 
که با هدایت عوامل خارجی، قصد اقدامات تخریبی و 
ساختارشکنانه علیه امنیت داخلی کشور داشتند در 

شهر اراک شناسایی و متلاشی  شد.
وی افزود: در پی این اقدام ضمن پیشگیری از احیای 
مجدد تجمعات خیابانی و اعتراضی ساختارشکن، 
۴نفر دستگیر و ۱۰ نفر احضار شدند. به گزارش 
ایسنا به نقل از دادگستری استان مرکزی، موسوی 
بیان کرد: شبکه مزبور با انجام اقداماتی نظیر ساخت 
بطری های آتش زا، آتش زدن پایگاه مقاومت بسیج 
روستایی، شعارنویسی انبوه در معابر، تهیه و نصب 
پارچه نوشته بر فراز پل‌های عابر پیاده، طراحی 
برای ایجاد آتش سوزی در نقاط پرتردد اراک، راه 
اندازی هسته عملیاتی متشکل از جوانان با حضور 
در تجمعات اعتراضی در اراک، فعالیت گسترده در 
فضای مجازی از طریق تولید و بازنشر محتوا علیه 
نظام و ارسال مستندات مربوطه برای لیدرهای خارج 
از کشور سعی در برهم زدن امنیت داخلی استان و 

تشویش اذهان عمومی‌‌و سیاه‌نمایی را داشتند.

یک نماینده مجلس:
ناعدالتی در پرداخت از ریشه‌های 

نارضایتی عمومی‌‌است
سمی‌ه محمودی عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در رابطه با 
پیگیری تصویب طرح سامان‌دهی کارکنان دولت و 
اظهارنظرهای مسئولان دولتی مربوطه در این زمی‌نه، 
گفت: ببینید بالاخره باید مشخص شود که دولت 
به یک کارمند نیاز دارد یا نیاز ندارد، آن جوانی که 
می‌‌آید و نیروی خود را می‌‌گذارد و کار می‌‌کند باید 
تکلیفش مشخص باشد. همیشه باید در ذهن‌مان 
این باشد که مردم از شرایط موجود ناراضی هستند 
یکی از پررنگ‌ترین و مهم‌ترین عوامل نارضایتی این 
بی‌عدالتی‌هاست.وی ادامه داد: الان شما در یک 
اداره نگاه می‌‌کنید و می‌‌بینید که دو نفر یک کار 
مشابه هم انجام می‌‌دهند ولی یکی رسمی ‌‌است و 
یکی غیررسمی ‌‌و نیروی رسمی‌‌ یک حقوق می‌‌گیرد 
و نیروی غیررسمی ‌‌یک حقوق دیگر؛ خب این بی 
عدالتی‌هاست که باعث پدید آمدن اعتراضات می‌‌شود.

نماینده مردم شهرضا در ادامه بیان کرد: به نظر من 
دولت باید با این موضوع همراهی کند، مجلس الان 
کلیات طرح را تصویب کرده است اما چرا در مسیر 
ورود به جزئیات آن تاخیر وجود داشت؟ چون دولت 
مخالفت کرد؛ بالاخره هر طرحی هم ممکن است بار 
مالی داشته باشد و بر این اساس ممکن است شورای 
نگهبان رد کند. در نتیجه در تلاش هستیم که دولت 
و مجلس در این زمی‌نه به یک توافق دست پیدا 
کنند.وی خاطرنشان کرد: یک شرط هم باید بگذارند 
در این مساله که جلوی آن گرفته شود و اینطور 
مشخص شود که هرکسی که می‌‌خواهد بعد از این 
بیاید وارد دستگاه‌های اجرایی شود حتما آزمون 
برگزار شود و فراخوان شوند. اینکه الان بخواهیم 
راهی باز نگهداریم که مثلا با سفارش ما و دیگری 
بروند جایی شرکتی شوند یا مثلا قراردادهای خرید 
خدمات و این‌ها اشتباه است.عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه، تاکید کرد: من جزو کسانی هستم که موافق 
این هستم که بالاخره باید تعیین تکلیف شود و آن 
فردی هم که الان مشغول به کار است یک آرامش 
خاطری داشته باشد و بتواند کارش را ادامه دهد.

محمودی در پاسخ به این سوال که »علیرغم تاکید 
چندباره رئیس‌جمهور بر مساله عدالت پرداختی چرا 
همچنان شاهد مخالفت از سوی سازمان اداری و 
استخدامی‌‌هستیم؟«، گفت: اینکه آقای رئیسی بارها 
به مساله عدالت پرداختی تاکید داشته و دارند را باید 
آقای لطفی به عنوان معاون اداری استخدامی‌‌ایشان 
توجه داشته باشند، ما یک صحبتی با ایشان داشتیم 
و گفتیم که ببینید الان کشور دارد با مالیات اداره 
می‌‌شود و نیروهای مالیاتی هم یکی یکی در حال 
بازنشستگی هستند، باید به سازمان امور مالیاتی 
مجوز استخدام بدهید، در مقابل ایشان می‌‌گوید نه 
بهزیستی تعداد نیرویش فلان است.وی افزود: خب 
بهزیستی اصلا کارش با مالیات متفاوت است، ما که 
الان می‌‌دانیم کشور متکی به مالیات است خب برای 
حفظ این چرخه باید نیروی متخصص و جوان سرکار 
بیایند، اما ظاهرا نگاه دیگری دارند.عضو کمی‌سیون 
برنامه و بودجه اظهار داشت: برخی تفکرات و نگاه‌ها 
باید عوض شود، اینکه یک دستگاه را با دستگاه دیگر 
مقایسه کنند، صحیح نیست. من خیلی ناراحت شدم 
از این صحبت ایشان که ما گفتیم در یک دستگاه به 
نیروی تخصصی نیاز است و ایشان با دستگاه دیگری 

که تخصص دیگری دارد مقایسه می‌‌‌کنند.

خبر

همدلی|  انتقادات زیادی از عملکرد مجلس 
وجود دارد. بسیاری می‌‌گویند که مجلس 
یازدهم و حتی مجالس گذشته آن‌طور که 
باید نتوانستند بر عملکرد دولت‌ها نظارت 
یازدهم  نمایندگان مجلس  باشند.  داشته 
که بیشتر اصول‌گرا هستند وعده داده 
بودند که در دوره چهارساله خود مسئله 
معیشت و اقتصاد مردم را پی‌گیری کنند 
ولی در این سال ها هر سال کشور با تورم 
سنگینی مواجه شده و مردم سختی زیادی 
در حوزه اقتصاد کشیده اند. حالا با توجه 
به اعتراضات عمومی‌‌مردم انتظار دارند که 
مجلس که مردمی‌‌ترین نهاد کشور هست 
همراهی کنند. احمد علیرضا بیگی نماینده 
تبریز می‌گوید که مجلس ظرفیت بازگشت 

به مردم را ندارد. 
احمد علیرضا بیگی نماینده تبریز در گفت 
وگو با خبرنگار سیاسی روزنامه همدلی 
درباره شرایط کشور و راه حل خروج از 
این وضعیت می‌گوید: »ما نیازمند بازنگری 
اساسی در فرایند های تصمیم‌گیری کشور 
هستیم که بتوانیم با محوریت مطالبات 
مردم یک آشتی ملی را ایجاد کنیم. به این 
ترتیب ما می‌توانیم این قهر اجتماعی که 
امروز دامنگیر کشور شده است را مرمت 

کنیم.« 
او می‌‌افزاید: »آن چه که الان مردم حس 
می‌‌کنند یک فاصله عمیقی هست که ایجاد 
شده و این فاصله تنها با در نظر گرفتن 
مطالبات مردم و نشان دادن این که این 
مطالبات‌شان دارای ارزش هست امکان‌پذیر 
است. در واقع مردم باید این تغییر نگرش 

را حس کنند.«
این نماینده مجلس ادامه می‌‌دهد: »می‌‌شود 
گفت که مردم به نوعی دچار شکست 
عاطفی شده‌اند. مردمی‌‌که در روزهای 
سخت حوادث، در روزهای سخت دوران 
دفاع مقدس، در رویارویی با دشمن، از 
تنگناهایی که از رهگذر تحریم به وجود 
آمده، با عشق و علاقه ارزشمندترین 
دارایی‌های خود را در طبق اخاص 
گذاشتند، فرزندان خود را راهی جبهه 
کردند، به یک باره با یک نگرشی روبه‌رو 
شدند که می‌‌گوید اگر مردم در انتخابات 

شرکت نکنند خیلی اهمیتی ندارد.«
در  »ما  می‌‌گوید:  بیگی  علیرضا 
سیاست‌گذاری‌های خودمان در حوزه 
اقتصاد هم با همین روال با مردم رفتار 
کرده‌ایم. مردم را به مثابه یک گاو شیرده 
دیده‌ایم که باید ثروت خود را بیاورند و 
نباید درباره چرایی آن بپرسند. صدها 
میلیارد تومان سرمایه مردم در بورس از 
دست رفت بدون این که حادثه خاصی رخ 
داده باشد، بدون اینکه جنگی شده باشد. به 
راحتی بدون هیچی دلیلی یک روز آمدند 
و اعلام کردند که همه دارایی مردم از بین 
رفت. شاهد بودیم که 92 هزار می‌لیارد 
تومان ثروت مردم در شرکت فولاد مبارکه 
به باد رفت و دچار چپاول شد. وقتی مردم 
حساب می‌‌کنند می‌‌بینند کل رقم یارانه ای 

که تخصیص داده می‌‌شود در سال 35 هزار 
میلیارد تومان است ولی در یک کارخانه 
92 هزار میلیارد تومان چپاول شده است. 
از طرف دیگر مردم می‌‌بیند که سمند را 
به قیمت تویوتا می‌‌خرند در حالی که هیچ 
گزینه‌ای دیگری هم ندارند. مردم متوجه 
می‌‌شوند و می‌‌بینند که در کشور همسایه 
با پول یک سمند می‌‌توانند یک خودروی 
به‌روز و با کیفیت را خریداری کنند. در 
نتیجه این مردم حس می‌‌کنند که در حق 

آنان جفا شده است.« 
این نماینده مجلس می‌‌افزاید: »این‌ها همه 
نشانه‌های بی‌اعتنایی به مردم است. ما 
باید هم در حوزه سیاست و هم در حوزه 
اقتصاد به مردم برگردیم و خواست مردم را 
محور اداره کشور، دیپلماسی کشور و روابط 
خارجی خودمان قرار دهیم. در غیر این 
صورت هر حادثه‌ای این ظرفیت را دارد که 
برای ما بحران امنیتی ایجاد کند و دست 
آویز دشمنان کشور قرار بگیرد و آسیب‌های 
قابل توجهی به امنیت کشور و منافع ملی 

ما وارد کند.« 
نماینده تبریز در پاسخ به این سوال که 
مجلس چقدر به نقش نظارتی خود پای‌بند 
بوده و عمل کرده است، توضیح می‌‌دهد: 
»متأسفانه مجلس فعلی و به طور کلی نهاد 
مجلس در رویارویی با کژکارکردهایی که 
رخ داده است دچار یک قبیله‌گرایی حزبی 
و سیاسی است و همین هم سبب می‌‌شود 
که با همین عصبیت حزبی و جناحی با 

موضوعات مواجه شود.« 
علیرضا بیگی می‌‌افزاید: » در مجلس 
گذشته حوادثی اتفاق افتاد مثل حادثه 
قطار تبریز که 50 نفر از هموطنان ما 
جان باختند. متأسفانه جنازه تعدادی از 

آنان پودر شد و ما حتی نتوانستیم بخشی 
از پیکر جان‌باختگان را تحویل خانواده‌ها 
دهیم. ما در آن حادثه وزیر راه که حجم 
بالای تخلفات متوجه او بود را در مجلس 
استیضاح کردیم، ولی به واسطه همین 
قبیله‌گرایی حزبی به نتیجه نرسید. وزیر راه 
وقت دو بار استیضاح شد ولی هر بار از دور 

گذشته رأی اعتماد بیشتری آورد.« 
این نماینده مجلس می‌‌گوید: »مشابه همان 
در مجلس یازدهم اتفاق افتاد. وقتی ثروت 
مردم در بورس بر باد رفت. این مجلس 
هم بنابر ملاحظاتی که داشت از حقوق 
مردم دفاع نکرد و دولت آقای روحانی با 
همه خطاهایی که داشت توانست قدرت را 
تحویل دهد و حالا سرش را بالا می‌‌گیرد 
و رجزخوانی هم می‌‌کند. حادثه قطار 
یزد-طبس هم رخ داد و تنی چند هم از 
هموطنان هم جان باختند ولی مجلس باز 
به واسطه همین قبیله‌گرایی سیاسی از این 

حادثه گذشت و موضوع پی‌گیری نشد.« 
علیرضا بیگی توضیح می‌‌دهد: »شما 
می‌‌بینید در استیضاح وزیر صمت با وجود 
این که جامعه از ضعف این وزارتخانه 
متضرر است ولی برخوردی نمی‌‌شود. 
مردم از مسئله خودرو ناراضی هستند و در 
این باره جفا در حق مردم رخ می‌‌دهد. نه 
قیمت خودروها متعارف هست و نه کیفیت 
خودروی که عرضه می‌‌کنند استاندارد 
هست ولی همچنان استیضاح وزیر رأی 
نمی‌‌آورد. در موضوعات دیگر نوع واکنشی 
که مجلس از خودش نشان داده است 
قابل تأمل است. بهرحال در قضایای آبان 
98 و اظهار ناآگاهی رئیس جمهوری وقت 
از جفایی که در حق مردم شده است و 
پیامدهای سوئی که این تصمیم داشت و 

موجب ریخته شدن خون مردم شد، انتظار 
داشتیم که مجلس واکنشی نشان دهد و  
وزیر کشور وقت و رئیس جمهوری را باز 
خواست کند. ولی باز مجلس یازدهم کاری 
انجام نداد. این‌ها علامت سوال‌هایی است 
که در کارنامه مجلس وجود دارد. مردم 

انتظار داشتند مجلس ورود کند.«
نماینده تبریز در مجلس می‌‌گوید: »شما 
حادثه زاهدان را در نظر بگیرد. بالاخره 
اتفاقی رخ داده است و می‌‌بایست مجلس 
واکنشی نشان دهد و گروه حقیقت‌یاب 
بفرستد ولی به گزارشات دولت اکتفا کرد. 
گزارش دولت هم در این باره ابهامات 

زیادی داشت. 
در همین حال با وجود گزارش‌های 
نهادهای امینیتی و دولتی رهبری شخصا 
گروهی را برای بررسی حادثه به سیستان 
و بلوچستان فرستادند و در نتیجه دیدیم 
که زندانیان آزاد شدند، فرمانده انتظامی ‌‌و 

استاندار تغییر کردند.
 اما در همین حال هم همچنان مجلس به 
وظیفه خودش عمل نکرد. وقتی استاندار 
و فرمانده انتظامی‌‌برکنار می‌‌شوند اینجا 
معلوم می‌‌شود که وزیر کشور هم در این 
حادثه مسئولیت داشته و کوتاهی کرده 
است و مجلس باید ورود می‌‌کرد. حتما 
باید وزارت کشور هم در قبال سوء مدیریت 
نیروی انتظامی‌‌استان و استانداری پاسخگو 
باشد ولی متأسفانه مجلس وظیفه خود را 

به خوبی انجام نداد.« 
علیرضا بیگی می‌‌افزاید: »مجلس این 
ظرفیت را ندارد که به سمت مردم برگردد. 
عموما در فقدان مشارکت مردم نهادهایی 
مثل مجلس از آن اعتبار و قدرت لازم برای 

انجام اقدامات تحولی عاجز هستند.« 

نماینده تبریز در گفت وگو با همدلی: 

مجلس ظرفیت بازگشت به مردم را ندارد 

همدلی| برخی نمایندگان نگرانی افزایش تنش بین دولت 
و مجلس هستند. تنشی که احتمالا باعث می‌‌شود وزرای 
بیشتری وارد چالش استیضاح شوند. در همین حال برخی 
از نمایندگان تاش می‌‌کنند که مجلس و دولت اصول‌گرا 
را به سمت فاز همکاری سوق دهند. اتفاقی که می‌‌تواند به 
نفع دولت تمام شود و وزرا بدون نگرانی از نظارت مجلس و 

اعتراضات عمومی‌‌در جایگاه خود ماندگار شوند. 
حسین محمدصالحی در گفت وگو با ایسنا با اشاره طرح 
استیضاح های متعدد در مجلس، بیان کرد: »برخی از 
وزرا در مجموعه دولت در اداره زیرمجموعه‌های خود 
دارای ایراداتی هستند و ضعف‌هایی در زیرمجموعه های 
استانی دیده می‌‌شود. این امر سبب می‌‌شود تا نمایندگان 
از وضعیت نگران شوند، اما روی هم رفته با توجه به شرایط 
خاص کشور هرگونه استیضاح به نوعی پسندیده نیست 
و بنده نیز مخالف طرح استیضاح های متعدد در مجلس 

هستم.« 
وی در ادامه اظهار کرد: »ممکن برخی از استیضاح‌ها را بنده 
امضا کرده باشم، اما در کل مخالف استیضاح هستم و نظرم 
بر ماندن وزیر است؛ چراکه شرایط کشور خیلی مساعد 
نیست و این استیضاح‌های متعدد سبب ایجاد ناامیدی در 
بین مردم می‌‌شود. ما باید امیدواری را به مردم بازگردانیم. 
ایراداتی در عملکرد برخی از وزرا وجود دارد اما زمانی که 
به آنها منتقل می‌‌شود در مسیر اصلاح آن گام بر می‌‌دارند.«

نماینده مردم فریدن و فریدونشهر در مجلس شورای 
اسامی‌‌تصریح کرد: »زمانی که ایرادات به وزرا منتقل 
می‌‌شوند بعضا به زیرمجموعه خود هشدار می‌‌دهند و 

مشکلات برطرف می‌‌شود.
 استیضاح باید یک ابزار تکان دهنده برای وزیر به منظور 
گام برداشتن در مسیر اصلاح ایرادات و نقص‌های موجود 
باشد. بنده اگر استیضاحی را امضا کنم و ببینم که وزیر در 
جهت حل مشکلات گام برداشته دیگر نیازی نمی‌‌بینم که 

استیضاح را دنبال کنم. ممکن است برخی از نمایندگان 
مشکلات ملی داشته باشند و با تذکر و اخطار نیز مشکل 
آنها حل نشده باشد در اینجا استیضاح حق نماینده است.«

وی در ادامه تاکید کرد: »اما در خصوص مسائل محلی 
که بعضا با تذکر وزیر دستور پیگیری را در جهت حل 
مشکل صادر می‌‌کند دیگر دنبال کردن استیضاح معنایی 
ندارد. اگر سوالات و درخواست های نمایندگان از وزرا در 
سطح ملی نباشد اصلا استیضاح معنایی ندارد؛ برخی از این 
درخواست‌های استیضاح با این هدف است که تکان‌دهنده 
باشد و وزرا با همت بیشتری در مسیر حل مشکل گام 
بردارند. در استیضاح وزیر صمت دیدیم که وزیر به مجلس 
آمد اما حتی رای بالاتری از مجلس نسبت به دور اول اخذ 
کرد. درخواست استیضاح چند نماینده از یک وزیر به منزله 
مخالفت کل مجلس با آن وزیر نیست. ممکن است حتی 
وزرا بعد از درخواست استیضاح توضیحاتی را ارائه کنند 
که موجب آگاهی بیشتری نمایندگان شود. مطمئن باشید 

تعامل بین مجلس و دولت وجود دارد. 
هدف مجلس و دولت باید خدمت بیشتر به مردم باشد. بنده 
فرقی بین دولت و مجلس قائل نیستم. هر دو خدمتگزار 
مردم هستیم. ان‌شاءالله همه دست به دست هم دهیم تا 

مشکلات کمتر شود.«
وی در ادامه خاطر نشان کرد: »مجلس و دولت باید به 
سمت تعامل بیشتر با یکدیگر گام بردارند و اگر در حوزه‌ای 
مشکلاتی وجود دارد دست به دست هم داده و با تعامل 
مشکل را حل کنند. این تعامل منجر به ناامیدی بیشتر 

دشمن و امیدواری بیشتر مردم خواهد شد.«
تلاش برای استیضاح وزرا از ابتدای سال در مجلس شکل 
گرفت اما برخی از نمایندگان که هماهنگی بیشتری با دولت 
دارند و طرفدار دولت هستند از همان ابتدا تلاش کردند که 
در مقابل این استیضاح‌ها قد علم کنند و به نوعی بازوی 
نظارتی مجلس را از کار بیاندازند. این نمایندگان تلاش 
می‌‌کنند که استیضاح‌ها را بی‌اثر نشان دهند. احمدحسین 
فلاحی در گفت و گو با ایسنا، در رابطه با طرح استیضاح 
های متعدد وزرا در مجلس، عنوان کرد:‌ »کثرت استیضاح 
در این مقطع شاید خیلی به صلاح دولت نباشد، چراکه 
در شرایط فعلی دولت باید مشغول کارش باشد. دخالت 
دادن مسائل شخصی و حوزه انتخابیه در ارائه استیضاح‌ها 
درست نیست و نمایندگان باید تقوا و مصالح ملی را در نظر 
بگیرند. لذا قطعا هیات رئیسه و کسانی که تصمیم می‌‌گیرند 
و کمیسیون های مربوطه در سوالات باید مسائل کلان را 
در نظر بگیرند و باید این موضوع را در استیضاح‌ها مد نظر 
داشته باشند که مصلحت کل کشور بر مصلحت یک استان، 

یک شهر و یا یک نماینده می‌‌چربد.«
 وی با بیان اینکه استیضاح، سوال و تذکر حق مجلس و 
نمایندگان است، گفت: »طبیعتا هم برای اینکه دولت قوی 
باشد باید این نظارت‌ها جدی‌تر باشد و دولت هم توجه 
کند که این ضعف ها را در وزارتخانه‌هایش حل کند. در 
برخی موارد که سوال، تذکر، پی‌گیری ها و رایزنی‌ها جواب 
نمی‌‌دهد، طبیعتا در این موارد بحث استیضاح مطرح است 
که البته استیضاح هم باید رای بیاورد، چراکه در مواردی 

ممکن است استیضاح مطرح شود اما رای نیاورد.«

نمایندگان ترجیح می‌دهند که استیضاح‌ها مسکوت گذاشته ‌شود

تشخیص مصلحت‌ به جای نظارت 
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